( /' .

ATO NÚMERO 041/08
De 17 de julho de 2008

Delega competência à Chefe de
Gabinete da Presidência, para
assinar correspondências.

A Presidenta da Câmara Municipal de Araraquara,
Estado de São Pau lo, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:

· Artigo 1°- Delegar competência à Chefe de Gabinete
da Presidência da Câmara Municipal, Alessandra de Cássia Laurindo, para
assinar as correspondências, a seguir enumeradas:

I - Despachos de encaminhamento aos setores da
Câmara para providências.

do Plenário.
11 - Proposições que não necessitem de deliberação

111 - Ofícios de mero encaminhamento externo,
inclusive de proposições já aprovadas pelo Plenário.

IV - Ofícios de resposta e agradecimentos a convites
em geral e correspondências recebidas.

da Câmara.
V - Autorizações de viagens de servidores a serviço

Artigo 2° - Não se incluem dentre as atribuições
delegadas por este Ato as seguintes:

encaminhamento.
Autógrafos e respectivos ofícios de

11 - Promulgação de Decretos Legislativos, de
~esoluções e de Leis cujos vetos tenham sido rejeitados ou o Prefeito tenha
Silenciado.

E

(.\MAR.~ MLNICIPAL
\11. '~ ~r\ '{\

111- Expedição de Atos.

IV -Autorização de viagens dos vereadores.

V - Resposta a pedidos de informações oriundas de
qualquer dos ~aderes Consti!uídos de qua_lquer grau, i nstân~ia_ ou esfera
hierárquica inclurndo as fundaçoes, as autarqu1as, as empresas publicas e as de
economia mista.

VI - Despachos decisórios ou homologatórios.

Artigo 3° - Este ato entra em vigor na data de sua

publicação.

Câmara Municipal de Araraquara, aos 17 (dezessete)
dias do mês de julho do ano de 2008 (dois mil e oito).

mesma data.
Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na

CA.\t\R·\ MUN ICI P .. \i.
'>- d~,\R \.. ~ \}.'

( \U\Il\ \lt '\1('11•\1, UE \ll\llU!I \ll\
(iftli l ut>lt d11 PJ't>llhlf•~trlfl

ATO NÚMERO 041/08
De 17 de julho de 2008

Delega competência à Chefe de
Gabinete da Presidência, para
S$$ln11r COrTe$pondência$.

A Presidenta da Câmara Municipal de Araraquara,
Estado de Siio Paulo, usando de suas atribUIÇões legais,

RESOLVE:

Artigo 1" · Delegar competência â Chefe de Gabinete
da Presidência da Câmara Municipal. Alessandra de Cássia Laurindo. para
assinar as correspondências, a seguir enumeradas:

I - Despachos de encaminhamento aos setores da
Câmara para providências.

do Plenário
11 - Proposições que não necessitem de deliberação

111 - Oficios de mero encaminhamento e~erno,
inclusive de proposições já aprovadas pelo Plenário.

IV - Oficios de resposta e agradecimentos o convites
em geral e correspondências recebidas.

da Câmara.
V - Autonzações de v1agens de serv1dores a serv•ço

Artigo 2" • Não 3e incluem dentre as atribuições
delegadas por este Ato as seguintes:

encaminhamento.
Autógrafos e respectivos oficios de

li - Promulgaçllo de Decretos Legislativos. de
Resoluções e de Leis cujos vetos tenham sido rejeitados ou o Prefeito tenha
silenciado.

lll- Expedição de Atos.

IV - Autonzaçao de v1agens dos vereadores.

V - Resposta a pedidos de informações oriundas de
qualquer dos Poderes Constituídos de quelquer grau, Instância ou esfera
hierárquíc::1 incluindo aa fund;:~çõec, ;:~s outarqui.:~s, ;:~s empresas públic::1s e .:~s do
economia mista.

VI - Despachos decisórios ou homologatórios.

publicação. Artigo 3" • Este ato entra em vigor na data de sua

Câmara Municipal de Araraquara, aos 17 (dezessete)
dtas do mês de JUlho do ano de 2008 (dots m11 e o1to)

mesma doto.

EDNA SANDRA MARTINS
Presldenta

ARCÊLIO LUIS MANELLI
Administrador Geral

Publicado na C.\mara Municipal de Araraquara, na

8

c
Â
M
A
R
A
M u.
N
I
c
I

p
A
L
D
E
A
R
A
R
A
a u
A
R
A

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Assunto:

ASSUNTO: Ato D
0 041108 - Delega competência ao Chefe de Gabinete da

Plaidência, para assinar correspondências.

NOME DATA

DE COMPRAS

R DE RECURSOS HUMANOS

DE FINANÇAS

DE IMPRENSA

DE TRANSPORTES

DE ALMOXARIFADO

DE PATRIMÔNIO